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شجریان در  بیمارستان
وضعیت جسمی استاد خوب است

وضعیت جسمی محمدرضا شجریان  � شرق: 
که به دلیل ابتلا به آنفلوانزا از سه روز پیش در 

بیمارستان بستری شده، رو به بهبودی است. 
حوالی ظهر دیروز، هفتم شهریور خبری در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد؛ «استاد 
شجریان در بیمارستان بستری است». تلاش 
خبرنگار «شرق» برای ملاقات با استاد شجریان در 
بیمارستان ناکام ماند. پشت در اتاق او نوشته شده 
بود: «ملاقات ممنوع». خانواده و همراهان شجریان 
نیز، برای پرهیز از نگران شدن هواداران خسرو آواز 
ایران، تمایلی به درج خبر بیماری او در رسانه ها 
نداشتند. درعین حال، تعدادی از خبرگزاری های 
رسمی، ظهر دیروز خبر بستری شدن شجریان را 
منتشر کردند. طبق شنیده های خبرنگار «شرق» 
که از همراهان این خواننده به دست آمده است، 
او به دلیل آنفلوانزا از سه روز پیش در بیمارستان 
بستری شده و حالش رو به بهبودی است. همچنین 
روز گذشته در نشست خبری جشنواره موسیقی 
جوان اعلام شد که شجریان، شهرام ناظری و 
موسیقی دان های ایرانی، داوری بخش آواز این 
جشنواره را انجام خواهند داد: «استادان صاحب 
مکتب بخش آواز، بخش آواز این جشنواره را داوری 
خواهند کرد. محمدرضا شجریان، شهرام ناظری، 
نصراالله ناصح پور، رامبد صدیف و علی اصغر 
شاه زیبی داوران این بخش هستند، فراخوان هم زیر 
نظر همین استادان اعلام شد».همچنین اخیرا اعلام 
شده بود محمدرضا شجریان بناست روز ۱۳ شهریور 
(چهارم سپتامبر) در استانبول ترکیه کنسرت داشته 
باشد که هفته گذشته خبر لغو این کنسرت منتشر 
شد. پس از انتشار این خبر، گفته شد شجریان با 
۲۰ روز تأخیر در «قونیه» به اجرای برنامه خواهد 
پرداخت و «تور جهانی سرگشتگان» را در این شهر 
براساس ساخته هایی از خودش، سعید فرج پوری و 

مجید درخشانی روی صحنه خواهد برد. 

چهره روز

ارکستر آلمانی به ایران نمی آید
شرق: در شرایطی که حضور ارکستر آلمانی  �

در ایران، خشم اسرائیل را برانگیخته بود، 
سخنگوی وزارت ارشاد نیز از منتفی شدن حضور 
این ارکستر در تهران خبر داد. پس از انتشار خبر 
خشم اسرائیلیان از حضور این ارکستر در تهران، 
نوش آبادی، سخنگوی وزارت ارشاد، در گفت وگو 
با فارس گفت: «در راستای تبادل فرهنگی- 
هنری مابین کشورها، قرار بود ارکستر آلمانی به 
تهران سفر کند و اجرائی را در تالار وحدت روی 
صحنه ببرد، اما وقتی معلوم شد برخی از رهبران 
و مسئولان این ارکستر هویت اسرائیلی دارند، 
بلافاصله با این موضوع برخورد شد و این ارکستر 

اجازه اجرا در ایران را نخواهد داشت».
سخنگوی وزارت ارشاد ادامه داد: «شخص 
جناب وزیر این موضوع را پیگیری کردند و اجازه 
ورود این ارکستر آلمانی را ندادند و قطعا این سفر 
انجام نخواهد شد. جمهوری اسلامی، نه این 
رژیم را به رسمیت می شناسد و نه با هنرمندان 
آنها همکاری می کند. البته درخواست برگزاری 
این کنسرت از طرف ایران نبوده و گروه آلمانی 
داوطلبانه درخواست اجرا داشته اند. وزارت ارشاد 
هیچ دعوتی از این گروه برای حضور در ایران 

نکرده است».
دانیل بارن بویم، پیانیست و رهبر این ارکستر 
است که تابعیت اسرائیلی دارد. او در سال 
۱۹۴۲ در آرژانتین متولد شد و در کودکی همراه 
خانواده اش به اسرائیل مهاجرت کرد. بارن بویم 
علاوه بر داشتن گذرنامه اسرائیلی، تابعیت 
اسپانیایی، آرژانتینی و فلسطینی نیز دارد و 

عقایدش ضدصهیونیست است. 
همچنین علی رهبری، رهبر ارکستر سمفونیک 
تهران که هم اکنون در وین به سر می برد، درباره 
حضور ارکستر آلمان در تهران به سایت «موسیقی 
ما» گفت: ابتدا این ارکستر زمانی را برای اجرا در 
تهران مقرر کرده بود، اما بعدا به ما اعلام کردند 
این زمان به تعویق افتاده است. من دلیل این 
تعویق را نمی دانم. اما قرار است زمان تازه ای را 

برای حضور در تهران به ما اعلام کنند. 
رهبر ارکستر سمفونیک تهران در پاسخ به این 
سؤال که آیا «دانیل بارن بویم» رهبر ارکستر آلمان 
تابعیتی آلمانی- اسرائیلی دارد یا خیر، گفت: من 
در این باره اطلاع دقیقی ندارم، اما تا آنجایی که 
من می دانم ایشان هم شهروند اسرائیل هستند 
و هم شهروند فلسطین. آنچه قطعا می دانم 
این است که او رهبر ارکستری معروف و جهانی 
است که در یک ارکستر معتبر وظیفه رهبری را 

بر عهده دارد. 

زیر آسمان فیروزه اي

سطل هایی برای شفافیت

جای شگفتی است که دلواپسان جعلی،  �
مسائل سینما را به تغییر یک نام تقلیل داده اند 
و گروهی از سر ناآگاهی در این زمین باتلاقی 
بازی می کنند. عجیب است کسانی که باید بابت 
خرابکاری ها و فجایعی که در سینما به بار آوردند 
محاکمه شوند، سردمدار دفاع از سینما شده اند 
و خیلی ها یادشان رفته چه افتضاحاتی در دولت 
قبل در حوزه سینما به بار آمده بود. شگفت آور 
است که دلواپسان روی فراموشکاری و ضعف 
حافظه تاریخی سینمادوستان و مردم ایران زیاده از 
حد حساب کرده اند. جواد شمقدری خود را جای 
افکار عمومی گذاشته و بیانیه می دهد و یادش 
رفته که همراهان سینماگرش در دوره مدیریتش 
کمتر از انگشتان یک دست بودند و با رفتنش 
موجی از شعف و شادمانی سینما را فراگرفت. 
حالا سردمدار دلواپسان جعلی سینما که روزگاری 
در زمان مناظره ها دست رئیس جمهور وقت را 
می بوسید و در سفرهای اخیر رئیس جمهور پیشین 
نقش فیلم بردار را بازی می کرد، سودای بازگشت 
در سر می پروراند. او که وردست صاحب نظریه 
مکتب ایرانی بود و در کنارش باافتخار عکس 
یادگاری می گرفت، حالا با نام ایران علم مخالفت 
افراشته است و داد «وافجرا» سر داده است. 
واعجبا! یا رئیس اسبق یکی از صنوف سینمایی 
که از عوامل اصلی تعطیلی خانه سینما بود، پس 
از مدت ها سر از لاک بیرون آورده و پشت سرهم 
درباره صنف و جشنواره ایران و مسائل سینما 
به سود دلواپسان صحبت می کند و همچنان به 
بازی دوطرفه ادامه می دهد و مقصران اصلی 
وضعیت فعلی، بی شک و مستقیما وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و معاونت سینمایی هستند. حالا 
که در حوزه سیاست و اقتصاد، کار رسیدگی به 
تخلفات متهمان به فساد و اجرای حکم آنان 
- در هر پست و جایگاهی- به روالی پذیرفتنی، 
تبدیل شده است، چرا در حوزه سینما نباید این 
اتفاق بیفتد؟ چرا سازمان سینمایی با اغماض و 
چشم پوشی با متخلفان گذشته برخورد می کند؟ 
چرا شفاف سازی را در دستور کار قرار نمی دهد؟ 
چرا با مسکوت گذاشتن تخلفات عجیب وغریب 
گذشته، موجبات جری شدن و سوءاستفاده کسانی 
را فراهم آورده که به جای شرمندگی حالا باید 
با فرار به جلو برای همگان تعیین تکلیف کنند؟ 
این تبصره که قرار نیست در دولت فعلی مثل 
قبلی ها بگم بگم راه بیندازیم، تا جایی کاربرد دارد 
که باعث سوءاستفاده متخلفان و آسودگی خاطر 
آنان نشود. پس متخلف، کی و طی چه پروسه ای 
باید تاوان عملکردش را پس بدهد؟ اگر این طور 
باشد که هیچ خطاکاری خود را در معرض خطر 
نمی بیند و تازه، در وسط میدان، رجز می خواند 
و بانگ «هل من مبارز» سر می دهد. عکس های 
مشهوری از سیاست مداران و مدیران متخلف و 
مختلس اوکراین در فضای مجازی دست به دست 
می شود که مردم آنها را در سطل زباله انداخته اند 
و آنها را به نهایت شرمندگی مجبور کرده اند. 
اگر قرار است شفافیت در دستور کار قرار بگیرد 
و هرکس تاوان کارش را پس بدهد، وجود این 
سطل های زباله می تواند موجب شود لااقل 
بعضی ها دست وپایشان را جمع کنند و دست کم 

از افشای خرابکاری هایشان شرمنده باشند.

یک اتفاق ساده
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 کیوان کثیریان

هنر

شرق: رویدادهای یک سال گذشته در مهم ترین حوزه تمدنی شرق که 
برخی از دانشمندان آن را گهواره تمدن می نامند، واکنش های اندکی 
را در پی داشته است؛ شاید چند خطی از طرف سازمان های مرتبط با 
میراث جهانی. اما این تمام ماجرا نیست؛ تخریب و غارت گسترده و 
سازماندهی شده سایت های باستانی و اماکن مقدس در دو کشور عراق 
و سوریه توسط گروه داعش همچنان ادامه دارد. جهان نیز با چشمانی 
باز/ بسته به این فاجعه می نگرد. حال با شدت گرفتن این فجایع به ویژه 
غارت و تخریب بخش هایی از محوطه باستانی پالمیرا (متعلق به هزاره 
دوم قبل از میلاد) برای نخستین بار گروهی از هنرمندان و فعالان حوزه 
فرهنگ ایرانی دست به انتشار بیانیه اعتراضی در این زمینه زده اند. این 
حرکت توسط نیما زاغیان به عنوان طراح و کیوریتور ارائه شده و با همکاری 
علیرضا امیرحاجبی، هنرمند مفهومی، به سرانجام رسید. این بیانیه تحت 
عنوان «آنتی- داعش؛ همبستگی هنرمندان در اعتراض به تخریب میراث 
باستانی بشری»، سندی خواهد بود بر نگرانی گروهی از فعالان فرهنگ و 
هنر ایران که به افکار عمومی جهان هشدار و بیدارباشی جدی می دهد تا 
به هر طریق باعث اعتراض سراسری جهانی شود. این پروژه بخش های 
اجرائی نیز خواهد داشت که به زودی جزئیات آن منتشر می شود. متن بیانیه 
جمعی از هنرمندان و فعالان عرصه فرهنگ در اعتراض به تخریب اماکن 
باستانی سوریه و عراق توسط داعش: «همه می دانند داعش چیست. همه 
می دانند که او آدمکش است؛ یک ماشین قاتل که روش های خودنمایانه 
و نفرت انگیزی برای کشتار و شکنجه به کار می برد. اما شاید همه ندانند 
که عملکرد آن تنها محدود به قتل عام نیست؛ داعش دشمن تاریخ است؛ 
دشمن تاریخ اندیشه، تاریخ هنر، تاریخ زیبایی، تاریخ زبان. در یک کلام او 
دشمن میراث بشری است. ظاهرا همگان از رویکرد خصمانه داعش آگاه اند 
و هر کس به فراخور توان ذهن یا حنجره اش، صدای مخالفت اش را بلند 

می کند. اما یک پرسش؛ تفاوت هنرمند با دیگران در این اعتراض چیست؟ 
امروز عزم راسخ داعش برای نابودکردن بقایای نخستین تمدن های بشری 
در بین النهرین، خط تفکیک آن از سایر مردم کشان و جانیان جهان است، 
سماجتی مخرب که چنان تکان دهنده و دهشت بار است که نمی توان 
خاموش ماند. تردیدی نیست که آنچه هنر معاصر را ساخته و پرداخته 
است، پیشینه ذهن خلاق بشر روزگار باستان و میراثی است که از دستکار 
او بازمانده است؛ هنر امروز ما به رغم تمام تفاوت هایش، ریشه در میراث 
باستانی بشر دارد؛ از الواح سومری تا دروازه های بابلی، از بناهای شکوهمند 

پالمیرا تا تندیس های شگرف آشوری و... 
شاید پاسخ آن پرسش در همین میراث بشری و در همان خوی تخریبگر 
داعش است؛ شاید زمان آن باشد که هنرمندان معاصر واکنشی متفاوت 
از خود نشان دهند و به اعتراضی فعال علیه داعش بپردازند؛ نه داعش، 
بلکه هر آنچه و آنکه میراث تمدن بشری را هدف قرار داده است. شاید 
پالمیرا و سومر و آکد و آشور و بابل مشتی سنگ و خشت به نظر آیند که 

در زندگی بشر امروز انگار تأثیری ندارند و شاید حتی به سادگی بتوان چشم 
بر واقعیات فروپوشید و گفت؛ حتی خود هنر هم تأثیر ظاهری چندانی بر 
زندگی امروز ندارد؛ اما هنرمندان و اندیشمندان به ضرورت پشتیبانی از این 
میراث باستانی نیک آگاه اند؛ اینجاست خطی که هنرمند را از سایرین جدا 
می سازد و جهت گیری و اعتراض اش را نیز حتی متفاوت می نمایاند. امروز 
هنرمندان و اندیشمندانی که امضایشان در پای این متن است، به صورتی 
نمادین اعلام می کنند که به این تخریب گسترده و دهشتناک اعتراض فعال 
داشته و خواهند کوشید اعتراض شان همراه با کنش ایجابی (و نه واکنش 
سلبی)، گامی در جهت جبران این خوی ویرانگری باشد. امید که کنشگری 
هنرمندان، با گام هایی عملی همراه باشد تا دست کم این نابودی نادیده 

انگاشته نشود». امضا کنندگان این بیانیه عبارت اند از: 
آیدین آغداشلو، پرویز تناولی، کورش شیشه گران، کامران عدل، کامبیز 
درمبخش، آلفرد یعقوب زاده، گیزلا وارگا سینایی، اکبر عالمی، نادر 
مشایخی، واحد خاکدان، حجت شکیبا، بهروز بقایی، جمشید بایرامی، حسن 
معجونی، سیمین کرامتی، سمیرا علیخانزاده، شهرام کریمی، امیر اثباتی، 
کریستف رضاعی، مهناز افضلی، گیتا گرکانی، سیامک فیلی زاده، واهیک 
هارتونیان، افشین ناغونی، ماهان مؤمنی، داوود شهیدی، ترانه خسروشاهی، 
امیر راد، نزار موسوی نیا، مهسا ملک مرزبان، شبنم سعادت، لیلا وارسته، 
هستی هیچ، هاجر سعیدی، داوود احمدی مونس (آروین)، مونا زاهد، 
نغمه اصلانی، دلبر شهباز، مژگان قدوسی، آرش زاهدی، هادی حیدری، 
صفا عبدالرضا، آرش یدالهی، شهناز زهتاب، ساشا ریاحی مقدم، بهروز 
امیری راد، جاهد سربلند، بهارک شمس الدین، آسیه سلیمیان، پریا فام، رها 
شریفی، آناهیتا عاصیان، ساره موسی پور، سالی شریفی، لیلا معظمی، سارا 

نیروبخش، فرشید پارسی کیا و آنیما احتیاط. 
ترتیب اسامی برمبنای زمان اخذ امضا درج شده است. 

اعتراض گروهى از فعالان هنر به تخریب میراث جهانى

از آخرین واکنش هاي  روایت ها  شرق: 
متفاوت  مجیدی  فیلم  به  جهاني 
است. از یک سو نشریاتی که بیشتر آنها 
اروپایی هستند، با نگاهی مثبت «محمد 
رسول االله(ص)» را ارزیابی کرده اند اما یک 
قاره آن سوتر، نشریات و سایت های کانادایی 

دیدگاه دیگری داشته اند. 
به  فیلم «حضرت محمد(ص)»، 
کارگردانی مجید مجیدی این روزها درحال 
اکران است. این اثر به طور هم زمان در ۴۰ 
سینمای تهران و ۹۸ سینمای شهرستان ها 
از روز پنجشنبه، پنجم شهریور به نمایش 
درآمد و هم زمان، پخش جهانی فیلم نیز 
با نمایش در مراسم افتتاحیه سی ونهمین 
جشنواره فیلم مونترال آغاز شد. مجیدی، 
تهیه کننده و تعدادی از بازیگران فیلم برای 
نمایش فیلم در افتتاحیه به مونترال کانادا 
سفر کرده اند و روی فرش قرمز جشنواره 
نیز رفته اند. دراین میان رسانه هایی همچون 
«لیبراسیون» و سایت «لدووا» به تمجید 
از این فیلم پرداختند و عنوان کردند که 
اثر مجیدی با ارائه تصاویر زیاد، بازیگری 

حرفه ای و جلوه های ویژه مخاطب را جذب می کند. 
همچنین گاردین در بررسی فیلم حضرت محمد(ص) 
به این موضوع اشاره کرده است که اولین بار نیست که 
فیلمی در مورد پیامبر اسلام(ص) ساخته می شود و 
مصطفی عقاد در سال ۱۹۷۷ هم فیلمی با این موضوع 
ساخت. منتقد گاردین به این فیلم چهار ستاره داده و با 
اشاره به هزینه ۴۰  میلیون دلاری ساخت فیلم مجیدی 
و به کارگیری عواملی که در سینمای جهان شناخته شده 
هستند، عنوان کرده است که «محمد رسول االله(ص)» 
فیلم مذهبی تری است و انتظار می رود کسانی را 
هم که شناخت چندانی با تاریخ اسلام ندارند، جذب 
کند. در پایان همچنین آمده است: «این فیلم به طرز 
روشنفکرانه ای صادق، متعهد و شاعرانه است اما 
بیایید آرزو کنیم که هیچ وقت لازم نباشد آن را شجاعانه 

توصیف کنیم».
به گزارش مهر، منتقد هافینگتون پست فرانسوی 
(نسخه کبک) نیز نوشت: «فیلمی که شب پیش 
سی ونهمین جشنواره فیلم مونترال را افتتاح کرد، به 
کارگردانی مجید مجیدی، فیلمی رمانتیک- تاریخی 
است که چون یک نقاشی دیواری باشکوه بر کودکی 
حضرت محمد(ص) تمرکز دارد. این محصول 
سه ساعته، یادآور فیلم های اسطوره ای مذهبی دهه 

۱۹۵۰ است که همه احساسات خوب را منعکس 
می کردند. ساخت فیلمی درباره پیام آور اسلام همیشه 
دشوار است زیرا مسلمانان سنی با این کار مخالف 
هستند و همین فیلم نیز با این مشکلات روبه رو شده 
است. گرچه مجیدی باور دارد که توانسته هم شیعه 
هم سنی را راضی کند اما باید گفت این تلاش چندان 
موفق نبوده است چون درعین حال که ما پیامبر اسلام 
را از پشت سر می بینیم، با موهایی که در باد تکان 
می خورد، باورهای شیعی را می توان در فیلم بیشتر 

دید».
نویسنده این مطلب نوشته است: «وقوع معجزات 
مکرر، مسئله شهادت و پیامبری که به نوعی از نظر 
ظاهر یادآور مسیح است، در مکاتب فکری سنی 
قابل قبول نیست. از این زوایا باید گفت فیلم به نوعی 
با رویکرد تبلیغی ساخته شده است. درعین حال 
سرژ لوسیک، مدیر و بنیان گذار این جشنواره توضیح 
می دهد که نقش این جشنواره نمایش فیلم هایی 
است که نظری ترویجی نداشته باشند و در ورای همه 
نقطه نظرات از انسانیت و دیدگاه هنری فیلم ساز دفاع 
کنند. از این زاویه مجید مجیدی از زمانی که سه جایزه 
بزرگ از آمریکا گرفت، به عنوان چهره ای شناخته شده 

برای جشنواره فیلم مونترال درآمده است».

رویترز هم در گزارشی از نمایش فیلم حضرت 
محمد(ص) در جشنواره مونترال به سراغ سامی 
یوسف، خواننده مسلمان ایرانی تباری رفته است که 
شهرت جهانی دارد: «اطمینان دارم کسانی که در 
الازهر با این فیلم مخالفت کرده اند یا دیگر مخالفان 
فیلم، هنوز آن را ندیده اند. دلیل مخالفت آنها این است 
که با صادرات فرهنگی ایران مخالفند. شرم آور است 
که تنها دو محصول اصلی درباره زندگی پیامبر اسلام 
وجود دارد درحالی که درباره حضرت مسیح، موسی و 

دیگر پیامبران فیلم های زیادی تولید شده است».
روی دیگر ماجرا

حال وهوای جشنواره مونترال از دید نشریات محلی 
کانادایی اما روایت دیگری دارد. مطبوعات کانادا روی 
این موضوع که جشنواره امسال رونق نداشته، نظر 
مشترک داشتند. به نوشته آنها، سی ونهمین دوره 
جشنواره مونترال خلوت بوده و مطابق انتظارها نبوده 
است. هرچند عکس هایی که از روز افتتاح جشنواره در 
خبرگزاری ها منتشر شد، دنیس کودر، شهردار مونترال، 
را در قابی مشترک با مجید مجیدی و سرژ لوزیک، 
رئیس جشنواره، نشان می داد اما آنچه از محتوای 
رسانه های کانادایی برمی آید، این است که شهردار 
مونترال رضایت چندانی از برگزاری این دوره جشنواره 

نداشته است. آن طور که «لوپرس» گزارش 
در  داده، شهردار مونترال درحالی که 
مراسم افتتاحیه حضور داشته و در مقابل 
در سالن برپایی مراسم ایستاده بوده، برای 
نمایش فیلم به داخل سالن نرفته و گفته 
است که «امروز بیست وهفتمین سالگرد 
ازدواج من است و به همین دلیل به جای 
تماشای فیلم باید به مراسم سالگرد 
از صحبت های شهردار  بروم.»  ازدواجم 
مونترال چنین می توان نتیجه گرفت که 
او خواهان تغییرات در جشنواره است و 
از شکست این جشنواره نگران است. او به 
لوپرس گفت: «مونترال برای من پایتخت 
سینماست و این جشنواره پایتخت سینمای 
کانادا. ما باید کار ویژه تری انجام دهیم و 
دنبال راه حل باشیم. برای بازگرداندن 
این جشنواره به جایگاه خود باید با رئیس 

جشنواره صحبت کنم».
این سایت در ادامه ضمن اشاره به استقبال 
پایین مردم از فیلم در مراسم افتتاحیه آورده 
است: «استقبال از این فیلم در جشنواره 
راضی کننده نبود، خیلی از صندلی ها خالی 
بودند. این فیلم که خشم مسلمانان را برانگیخته، توسط 
دولت ایران حمایت شده است. هم زمان با نمایش فیلم 
در افتتاحیه، گروهی از مسلمانان افراطی در دو خیابان 
«سن کاترین» و «دوبلوری» مونترال تجمع و خشمشان 
را از این فیلم ابراز کردند. اعتراض آنها به نمایش چهره 

حضرت محمد(ص) در فیلم بوده است». 
ماکسیم دومر، نویسنده نشریه «ژورنال دو مونترال»، 
هم درباره نمایش فیلم محمد(ص) به عنوان فیلم 
افتتاحیه جشنواره نوشته است: «توافقی بر سر فیلم 
افتتاحیه وجود نداشت و همه در این زمینه متفق القول 
نبودند. این فیلم از نظر سینمایی، جز چند صحنه 
فوق العاده و بازسازی های باشکوه، جذابیت دیگری 

نداشت».
«لوپوئن» نیز در تحلیل خود از فیلم مجیدی با 
تیتر «فیلم موفقیت آمیز در ایران، جنجال برانگیز در 
مونترال» چنین عنوان کرده است: «این فیلم، یک اثر 
تبلیغاتی است و اکران آن در جشنواره مونترال باعث 
تبلیغات بیشتر آن می شود. اعتراض هایی به فیلم شده 
و مجیدی اعتراض ها را شنیده و در پاسخ به جنبه 
تبلیغاتی فیلم گفته است که دین ما دین صلح است و 
ما این فیلم را ساختیم تا بیشتر دین اسلام و پیامبرمان 

را معرفی کنیم».

هم زمان با حمله رسانه هاي کانادا به فیلم مجید مجیدي صورت گرفت

انتقاد شهردار مونترال به جشنواره

به کارگردانی  بهناز شیربانی: فیلم سینمایی «تابو»، 
خسرو معصومی، تنها نماینده ایران در بخش مسابقه 
اصلی جشنواره مونترال است؛ فیلمی که سال گذشته 
هیأت انتخاب آن را واجد حضور در جشنواره فجر 
ندانستند و مشخص نیست این فیلم سینمایی به 
اکران خواهد رسید یا خیر. ۹ و ۱۳ شهریور «تابو» 
نمایش هایی در جشنواره مونترال خواهد داشت و 
خسرو معصومی با تازه ترین اثر سینمایی اش در این 
جشنواره حضور دارد. به همین بهانه با معصومی 

گپ وگفتی داشتیم: 

 «تابو» نخستین حضور بین المللی اش را با  �
این  به هرحال  می کند.  تجربه  مونترال  جشنواره 
فیلم مدت هاست که در  گیرودار مشکلات عجیبی 
است و تکلیف نمایشش در ایران نامشخص 
است. حضور فیلم در جشنواره مونترال را چگونه 

ارزیابی می کنید؟ 
حقیقتش این است که تا به امروز سعی کرده ام 
درباره «تابو» و مشکلاتش حرف نزنم اما چاره ای 
هم نیست. به این دلیل که گروهی وقت و انرژی 
گذاشته اند و در کنار هم فیلمی ساخته اند که حاصل 
کار و زحمتشان دیده نشده است و خوشحالم که در 
جشنواره  مونترال حضور دارد. بارها از هیأت انتخاب 
جشنواره که سال گذشته فیلم من را نادیده گرفته اند 
گله کرده ام. هنوز هم نمی دانم دوستان با فیلم 

من مشکل دارند یا خودم! علاوه براینکه من تمامی 
این اتفاق ها را از چشم آقای رضاداد (دبیر پیشین 

جشنواره فیلم فجر) می بینم. آدمی مثل من 
که تا به امروز جوایز معتبری از جشنواره های 
انتظاری  است، کمترین  گرفته  بین المللی 
که دارد این است که با او این طور بی ادبانه 
برخورد نشود. به هیچ وجه جشنواره 

فجر را با سایر جشنواره ها مقایسه 
نمی کنم که جایگاه پایینی دارد 

یا نه. انتخاب ها نابجا و اشتباه 
است. البته در دوره هایی برخی 
بوده اند  انتخاب  هیأت  اعضای 
که به ازای قطع همکاری با 
پای رأی و نظرشان  جشنواره 

برای انتخاب فیلمی ایستاده اند. 
«تابو» یک درام خانوادگی است و 

با هیچ کس مشکل و مسئله ای ندارد 
و فیلم من تنها به علت کم اندیشی و 

کج سلیقگی در جشنواره حضور پیدا 
نکرد. 
 البته شما هم بارها تأکید کردید که  �

علاقه مند هستید پیش از حضور بین المللی فیلم، 
«تابو» در ایران نمایش داده شود. 

بله. عجیب است فیلمی که برخی تصور 
می کنند به دلیل کیفیت پایین در جشنواره 
فیلم فجر حضور نداشت، در بخش اصلی 
جشنواره مونترال پذیرفته می شود و بعد از 
این جشنواره راهی سانفرانسیسکو و 
چلسی می شود. دوست داشتم 
زحمات کسانی که با من در 
این فیلم همکاری کردند 
در جشنواره فیلم فجر 
دیده می شد. کمیته هیأت 
انتخاب جشنواره فیلم 
فجر به اسم جوان گرایی 
به شعور من توهین کرد. 
در صورتی که سینماگر هرچه 
سن وسالش بیشتر می شود، به 
بیشتر  تجربیاتش  اندازه  همان 
خواهد شد. گاهی با خودم فکر 
می کنم اگر این انتخاب های 
بین المللی نبود باید دور سینمای 

ایران را خط می کشیدم.  
 فکر می کنید «تابو» در جشنواره مونترال مورد  �

اقبال قرار خواهد گرفت؟ 
به هرحال جشنواره مهمی است و بازار فیلم 
خوبی دارد. اگر فیلم با اقبال روبه رو شود، در نتیجه 
بازار خوبی هم برای فروش خواهد داشت و اگر هم 
اتفاق قابل توجهی برای فیلم رخ ندهد، تجربه خوبی 
برایم خواهد بود و به واسطه حضور در این جشنواره 
و اعتبارش، به سایر جشنواره های (ب) راحت تر 
معرفی می شود. تا پیش از این «تابو» امکان حضور 
در کارلووی واری و شانگهای را نیز داشت که خانم 
مرجان علیزاده که پخش بین المللی را برعهده دارد، 
ترجیح داد اولین حضورش در جشنواره مونترال 

باشد. 
 از بازیگران یا عوامل فیلم در این جشنواره شما  �

را همراهی می کنند؟ 
قرار بود با تهیه کننده فیلم، آقای امامی و هادی 
دیباجی، یکی از بازیگران فیلم، در جشنواره حضور 
پیدا کنیم که بعد از ۴۰ روز تنها ویزای من صادر 
شده است و ویزای دوستان هنوز نیامده و احتمالا به 
جشنواره نمی رسند که این موضوع باعث دلخوری 
من شده است. دوست داشتم به همراه آنها در 
جشنواره باشم؛ خصوصا هادی دیباجی که ممکن 
بود به واسطه حضورش پیشنهادهایی نیز داشته 

باشد. 

خسرو معصومی، کارگردان «تابو»
به اسم جوان گرایى به شعور من توهین شد

«کالیگولا»
سرانجام به وحدت می رود

شرق: اجرای نمایش «کالیگولا»، به کارگردانی  �
همایون غنی زاده که پس از رفع مشکلات سالن «هما»، 
قرار بود در همان سالن، اجراهای خود را از سر بگیرد، 
به تالار وحدت منتقل شد. پس از بروز برخی مشکلات 
برای اجرای نمایش «کالیگولا» در سالن تازه تأسیس 
«هما»، دست اندرکاران این نمایش تصمیم گرفتند، 
اجرای خود را در تالار وحدت دنبال کنند. نورالدین 
حیدری ماهر، مدیر تولید نمایش «کالیگولا»، با تأیید 
این مطلب به ایسنا گفت: «کالیگولا» از امروز، هشتم 
شهریور، در تالار وحدت اجرا می شود و فروش این 
نمایش هم از طریق سایت تیوال انجام خواهد شد. 
کسانی که در چندروز اجرانشدن این نمایش، بلیت 
پیش خرید کرده بودند می توانند هر زمانی را که مدنظر 
دارند ، انتخاب کنند و با رعایت تمام حق و حقوقی 
که در انتخاب ردیف صندلی ها داشته اند به همان 
شکل امکان تماشای این نمایش را در تالار وحدت 
خواهند داشت. ساعت اجرای «کالیگولا» در تالار 
وحدت با توجه به شرایط زمانی خاص این مجموعه 
به ساعت ۱۷:۳۰ تغییر پیدا کرده است. حیدری ماهر 
درباره مسائلی که برای سالن «هما» پیش آمد و منجر 
به توقف چندروزه اجرای نمایش «کالیگولا» هم شد، 
توضیح داد: مشکلات این ساختمان حل شده و در 
حال طی مراحل اداری هستیم. بااین حال موقعیتی 
پیش آمد که «کالیگولا» را در تالار وحدت اجرا کنیم و 
پس از پایان مدت زمان اجرا به سالن هما برمی گردیم. 
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